
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 16. ledna 2015

Č. 11, www.metro.cz

SAMKOVÁ MÁ NA MS
VYNIKAJÍCÍ FORMU
ČESKÁ SNOWBOARDCROSSAŘKA VYHRÁLA KVALIFIKACI STRANA 15

Svátek slaví: Ctirad
Min. 20

Max. 60

Bižuterie z Jablonce dál zdobí svět. Třeba zlatými křídly
Jablonečtí výrobci bižuterie včera v Eurocentru v Jablonci nad Nisou předvedli své výrobky. Na tradiční přehlídce
Made in Jablonec se představilo šest desítek modelů, které vytvořili designéři tří škol, 14 oděvních a 16 bižuterních firem
z regionu na téma Zdobíme svět. Každá firma předvedla tři modely inspirované jedním z vybraných světových módních
center: Moskva – New York – Paříž. Velkou pozornost vzbudilo luxusní spodní prádlo z turnovské společnosti Werso
Jany Matouškové. Krajkové korzety, kalhotky a podprsenky doplnili designéři například zlatými křídly. ČTK

Prvňáčků by v září
mohlo být až 150tisíc
Zápisy do základních škol. Probíhají až do konce února. Nedostatek míst.Může hrozit hlavně v lokalitách
s obytnými domy bez podpůrné infrastruktury. Žádosti o odklad. Rozhodnutí je pouze na rodičích STRANA 4

Koupit roční
kupon chyba
asi nebyla
Praha zvažuje kompenzace
pro ty, kteří si ještě před
možným zlevněním
pořídili roční kupon na
městskou hromadnou
dopravu. Podle primátorky
Adriany Krnáčové není
vyloučené, že to metropole
udělá. STRANA 3

Pod lavinou
byl hodně
blízko smrti
Místo sjezdu ze sedmé
nejvyšší hory světa potkalo
skialpinistu Jiřího Švihálka
neštěstí. Lavina ukončila
životy několika členů
výpravy. STRANA 8

Zásah proti
teroristům
Belgická policie provedla
včera večer v několika
městech rozsáhlou
protiteroristickou akci.
Během zátahu ve městě
Verviers na východě země
zabila v přestřelce dva lidi.
Akce byla namířena proti
islamistům. Podle policie
plánovali útok. STRANA 7



www.metro.cz PRAHA pátek 16. ledna 2015 02

Telefonování a pře-
cházení přes koleje
nejde dohromady.

Kousek před zastávkou tram-
vaje Dlouhá třída přechází
mladá žena s mobilem
u ucha ulici a víc než provozu
kolem sebe se věnuje telefo-
nování. Proti ní přijíždí tram-
vaj, zvoní, žena nevnímá. Na
poslední chvíli ale zvedá oči
a popoběhne. Se štěstím se vy-
hne střetu s tramvají, který
pro ni mohl mít fatální ná-
sledky.
Neopatrnost na kolejích

stála loni v Praze celkem 33
životů. Ze statistických dat
Drážní inspekce vyplývá, že
celkový počet mimořádných
událostí a úmrtí na drahách
v metropoli v porovnání
s rokem2013 opět vzrostl. Za-
tímco předloni se na všech
dráhách vmetropoli (železni-
ce, tramvaje, lanovky, metro)
událo 1493 mimořádných
událostí, tak v roce 2014 jich
Drážní inspekce evidovala už
1603. „Naprostá většina mi-
mořádných událostí připadá
na tramvaje. Za loňský rok
jich evidujeme 1496,“ vypočí-
tává mluvčí inspekce Martin
Drápal.
K nárůstu došlo i v případě

úmrtí při těchto událostech.
Loni jich bylo 33, o čtyři více
než před dvěma lety. „Na více
než dvojnásobek vzrostl po-

čet usmrcených v metru.
V roce 2014 v něm zahynulo
sedm lidí,“ varuje Drápal.
Tam se ale nejedná o nehody,
šlo většinou o sebevraždy.
Za největší nebezpečí pro

chodce pokládá dopravní
podnik používání sluchátek
a psaní textových zpráv vmo-
bilu při přecházení.
Jako preventivní opatření

se na vybraných místech in-
stalují zábradlí a upravují se
přechody. Cílem je dosáh-
nout toho, aby chodec ne-
mohl přeběhnout komunika-
ci v jednom kuse.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Práce na tunelovém komplexu
Blanka dál pokračují. Praha se
dohodla s firmou Inženýring
dopravních staveb (IDS), která
hrozila, že kvůli dluhům měs-
ta odejde ze stavby. Po jednání
to včera řekl náměstek primá-
torky Petr Dolínek a právní zá-
stupce IDS Marek Nespala.

Firma, která na výstavbě
Blanky působí jako stavební
dozor, podle Nespaly zároveň
zvýšila požadavek z původ-
ních 150 milionů na více než
300 milionů korun. Dolínek
uvedl, že stále platí plán Blan-
ku ve zkušebním provozu ote-
vřít v dubnu. Spor mezi Pra-

hou a IDS řeší rozhodčí soud.
Další kolo soudního jednání se
uskutečnilo ve středu. Soud
sice ještě nerozhodl, podle Ne-
spaly ale IDS dostala dostateč-
nou záruku, že Praha pohle-
dávky zaplatí. Rozhodci se kvů-
li případu znovu mají sejít
v únoru.

Firma IDS za své služby do-
sud inkasovala přes 200 milio-
nů korun, chce ale víc, než
bylo v původní smlouvě. Práce
na stavbě se totiž protáhly, fir-
mě vzrostly náklady. IDS tvrdi-
la, že by její odchod znamenal
zastavení veškerých prací
a zdržení v řádu měsíců. ČTK

Kde nepozornost zabíjí

Nejvíce střetů chodců s tram-
vají bylo loni v oblasti zastá-
vek Újezd a Hradčanská.

● Podle dopravního podniku
patří mezi nejnebezpečnější
místa, kde hrozí střet tramva-
je s chodci, zejména okolí za-
stávek Staroměstská, Ma-
lostranská, Hradčanská, I. P.
Pavlova, Florenc, Kobylisy,
Újezd, Slavia, Dvorce a Ná-
draží Modřany.

● Nebezpečný je také úsek
v Letenské ulici mezi Ma-
lostranským náměstím a zú-
ženým místem u kostela sva-
tého Tomáše.

● Z pohledu řidiče tramvaje
by přitom měl být zcela bez-
pečný, protože je sem chod-
cům vstup zakázán.

● S podivem je, že přestože
panuje v oblasti křižovatky
Anděl a u zastávky Národní
třída hustý tramvajový pro-
voz, nedochází zde k větší-
mu počtu střetů s chodci.

● Na železnici k největšímu po-
čtu střetu vlaku s osobou do-
šlo v úseku mezi Vršovicemi
a Hostivaří. Dalším úsekem
s vyšším počtem střetů byly
Běchovice a Úvaly.

● Na více než dvojnásobek
vzrostl počet usmrcených
v metru (2013 – 3, 2014 – 7).
Ve většině případů se jedná
o sebevraždy.

Citát

Naprostá většina
mimořádných událostí
připadá na střety
chodců s tramvají.
MARTIN DRÁPAL,
MLUVČÍ DRÁŽNÍ INSPEKCE

inzerce

Blanka. Stavba
tunelu pokračuje U kolejí číhá smrt.

Nejvíc v centru



www.metro.cz PRAHA pátek 16. ledna 2015 03

Rekonstrukce historické budo-
vy Národního muzea na Vác-
lavském náměstí se opožďuje,
měla začít už loni. Objekt je od
července 2011 prázdný, opra-
vy však dosud nezačaly. Hrozí,
že se nepodaří dodržet ani nej-
zazší termín znovuotevření,
tedy rok 2018, kdy muzeum
oslaví 200 let existence. Při-
tom vítěz veřejné zakázky na
rekonstrukci – Sdružení M-P-I

Národnímuzeum, jehož účast-
níky jsou Metrostav, Průmstav
a IMOS Brno, je známuž od po-
loviny října 2014. Jeho nabíd-
kovou cenu ve výši 1,352 mili-
ardy bez DPH vyhodnotila vý-
běrová komise jako nejvýhod-
nější. „Zatím nesmíme s vítě-
zem uzavřít smlouvu, čekáme
na rozhodnutí antimonopolní-
ho úřadu,“ řekl ředitel muzea
Michal Lukeš.

„Prvostupňové řízení ve
věci rekonstrukce budovy Ná-
rodního muzea v Praze stále
probíhá,“ potvrdil mluvčí Úřa-
du na ochranu hospodářské
soutěže Martin Švanda.

Výběrové řízení totiž loni
v létě napadlo Sdružení Václav-
ské náměstí 68, jehož vedou-
cím účastníkem je společnost
Strabag. Stalo se tak poté, co
bylo vyloučeno ze soutěže. ČTK

Muzeum. Oprava nezačala

inzerce

Koupit si roční
kupon nebyla chy-
ba.Město zvažuje
kompenzace pro
jejich majitele.

Praha by měla poskytovat
kompenzace lidem, kteří si
koupí roční kupony na měst-
skou hromadnou dopravu ješ-
tě před plánovanou slevou.
Podle primátorky Adriany Kr-
náčové není vyloučené, že to
město udělá. Koalice podle ní
v této otázce ale zatím shodu
nenašla.
Náměstek primátorky Petr

Dolínek už na přelomu roku
tvrdil, že žádné kompenzace
nebudou.
„Musím říci, že v otázce

kompenzací ještě nejsme
v úplné shodě. Podle mého

názoru by bylo spravedlivější
cestujícím, kteří si zakoupí
roční kupon před zlevněním,
ten rozdíl kompenzovat,“
uvedla primátorka.

Náměstek před několika
dny uvedl, že kompenzace
město nechystá. „Je nutné si
uvědomit, že při opačné změ-
ně jízdného, tedy při zdražo-
vání, nebylo nikdy vminulos-
ti přikročeno k tomu, aby ces-
tující, kteří si v předstihu kou-
pili předplatní kupon za nižší
cenu, byli nuceni po zdražení
cokoli doplácet,“ argumento-
val Dolínek.
Koaliční strany po komu-

nálních volbách slíbily slevu
ročního kuponu pro dospělé-
ho o 1100 korun ze součas-
ných 4750 korun. Tehdy poli-
tici tvrdili, že se tak stane po
Novém roce. Na začátku led-
na ale Dolínek informoval, že
cestující nemají se slevou po-
čítat dřív než od poloviny
roku. Lidé, kteří si na začátku
roku běžně kupují roční
kupony, podle jeho rady ne-
mají na slevu čekat, protože
se to nevyplatí. ROW, ČTK

Zprávy krátce

Máte roční kupon?
Nepřijdete zkrátka

Citát

Nyní o kompenzacích
za roční jízdné povede-
me diskusi uvnitř
koalice.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Změny ohlídá
nová služba
Každý řidič, který si od
15. ledna na radnici Prahy
7 koupí parkovací kartu,
se může přihlásit k odběru
nové služby. Ta jej pro-
střednictvím e-mailu či
SMS zprávy včas upozorní
na změny související s par-
kováním v ulicích Prahy 7.

Hlubočepy budou
mít opět školu
Základní školství se vrací
do Hlubočep. Praha 5 ote-
vřela zápis dětí do školy
Pod Žvahovem. Podmín-
kou otevření školy je za-
psání 17 dětí do první tří-
dy ve školním roce. V pří-
padě jejího splnění začne
výuka od 1. září. ROW

Putin se sejde s Biľakem
Švandovo divadlo chystá schůzku na nejvyšší úrovni. Po-
zvání přijal ruský prezident Vladimir Putin a českosloven-
ský komunistický funkcionář Vasil Biľak. V režii Viktorie
Čermákové se v grotesce s názvem Putin a Biľak u trezo-
ru představí v roli Putina Marek Pospíchal (na snímku).
Premiéra bude 31. ledna. ŠVANDOVO DIVADLO



www.metro.cz DOMOV pátek 16. ledna 2015 04

Že je vaše ratolest do
školy připravena, ještě
neznamená, že v září do
první třídy nastoupí.

Až do konce února mohou rodiče při-
hlašovat své děti do prvních tříd.
Podle demografického vývoje minis-
terstvo očekává, že se jich letos k zápi-
su dostaví až 150 tisíc, což je přibližně
stejně jako v uplynulém roce.
Čísla z předchozích let ale dokláda-

jí, a nejinak by tomumohlo být i nyní,
že v září jich skutečně do školy nastou-
píméně, a to až o desítky tisíc. Umno-
hých totiž dvacetiminutová až hodino-
vá první zkušenost na školní půdě, při
které děti s učitelkami řeší různé úko-
ly, ukáže, že na pravidelnou docház-
kou ještě nejsou dostatečně zralé.
„Pokud dítě u zápisu selže, pak pro-

bíhají konzultace s rodiči a škola vydá
doporučení o odkladu. Poslední roz-
hodnutí je ale na rodičích,“ řekla dení-
ku Metro Andrea Holá, školní psycho-
ložka na pražské škole Integral. Podle

jejích zkušeností prý rodiče většinou
doporučení školy respektují. Čas na
konečné rozhodnutí mají až do květ-
na, kdy se podávají žádosti o odklad.
Zápisy budoucích školáčků mohou

ale být adrenalinovým zážitkem také
pro rodiče. Například před budovou
školy v Plzni-Újezdě, která se pro
zápis otevřela včera v osm ráno, čeka-
li podle ČTK někteří rodiče už od stře-
dečního podvečera.
Platí přitom, že přednost mají děti

ze spádových oblastí. Pokud ale pří-
slušná škola – podle názoru rodičů –
nemá zrovna nejlepší pověst, někteří
z nich jsou ochotni krátkodobě změ-
nit bydliště, jen aby se potomek do-
stal na tu lepší.
Problémem ale může být také kvůli

nedostatku míst vůbec nějakou školu
sehnat. Podle ministerstva školství
jde převážně o lokality, ve kterých vy-
rostly domy, ale už žádná podpůrná
infrastruktura. Tedy včetně škol. „Ty-
picky se jedná o nová satelitní městeč-
ka, která vznikla v dojezdové vzdále-
nosti velkých přirozených center,“
konstatovala mluvčí resortu Klára
Bílá. TOMÁŠ BELICA

inzerce

Jak na to?K zápisu míří
150tisíc dětí

Sledujte pozorně webové stránky vaší
spádové školy. Tam se také dozvíte,
kdy se mají rodiče s dítětem k zápisu
dostavit.

● Zpravidla ale školy nabízejí i náhradní
termín.

● Vezměte si s sebou občanku a rodný
list dítěte. Na místě vyplňujete formu-
lář žádosti k zápisu do 1. třídy.

● I rodiče, kteří počítají s tím, že školní
docházku dítěti ještě o rok odloží,
se musí dostavit v řádném zápisovém
termínu. Čas na rozmyšlenou ale ještě
je. Žádost o odklad se podává škole až
do konce května.

● Z údajů ministerstva školství vyplývá,
že k zápisu v roce 2014 přišlo 148 296
dětí, v září jich ale do prvních tříd bylo
přijato jen 117 374. Obdobná situace

panovala rok před tím. K zápisu přišlo
138 178 dětí, v září 2013 jich nastoupi-
lo jen 110 773. V českém školství byl re-
kordní rok 1999, kdy v září do školy
nastoupilo 120 tisíc dětí.

● Jelikož se jedná o významný den
v životě dítěte, mělo by být s novou
situací dobře vyrovnáno. Podle psycho-
logů je pozdě připravovat dítě na
zápis týden předtím, příprava má být
dlouhodobá. Několik dní před zápi-
sem pak je vhodné už dítě nijak
nestresovat.

● V mezidobí od zápisu až do září,
kdy dítě do školy nastoupí, by se mělo
dále připravovat. „Neočekává se,
že dítě bude umět číst a psát,
ale mělo by umět držet tužku,
orientovat se, malovat, znát nějakou
pohádku nebo básničku,“ dodává
psycholožka Andrea Holá.



www.metro.cz DOMOV pátek 16. ledna 2015 05

Podezřelá úmrtí
prý „procházejí“
jako sebevraždy.

Série vražd manželů Stodolo-
vých nebomordy heparinové-
ho vraha Zelenky vedly
k tomu, že policie nařizovala
soudní pitvy při všech, byť
jen málo podezřelých úmr-
tích. Teď se ale výrazně pole-
vilo, kritizují soudní lékaři.
„V Jihočeském kraji hlásí-

me na padesát podezřelých
úmrtí, každé páté je policií
odbyto jako nedůvodné,“
říká znalec v oboru soudního
lékařství František Vorel. Ob-
dobné počty hlásí i jeho kole-
gové z jiných krajů. Odborní-
ci se shodují, že je to průšvih.
Spousta vražd tak může být
vyhodnocena jako sebevraž-
dy. „Pokud víme, že k podob-
ným případům dochází, tak
to stojí za přezkoumání toho-

to stavu vedením policie,“
uvedl k tomu náměstek mi-
nistryně spravedlnosti Vladi-
mír Zimmel. Důvody mohou
být i finanční. Náklady na
pitvu jdou totiž na vrub
tomu, kdo ji nařídí.

.ba ha s.cz
ato nabídka platí od 7. 1. do 5. 2. 2015 nebo do vyprodání zásob. eny jso vedeny
v etn . latí pro obvyklé no ství jedné do á nost . yby a z ny jso vy razeny.

EJŠIRŠÍ VÝBĚR
ZA TRVALE EJLEPŠÍ CE Y

Regál Smarty
e,

ov

289,----

ŠIROKÝ VÝBĚR
DALŠÍCH PRIMULÍ

Značková stáčená
malířská barva

y,

y
vost 1 2

13,----
kg

20,----

189,----

LED žárovka
STAR Classic A

27,

áro

Elektrický tlakový
zásobníkový ohřívač
vody 100 l

objem 100 l

1.990,--

%VÝPRODEJ
Nabídka výprodeje platí od 7. 1. do vyprodání zásob,

nejdéle však do 5. 2. 2015.

Prvosenka
Pr

kv barev

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Citát

Celá řada podezřelých
úmrtí vůbec neprošla
pitvou. Musíme být
v tomto velmi ostražití.
PETR HEJNA, SOUDNÍ LÉKAŘ

Pohřeb českého hrdiny
V obřadní síni strašnického krematoria v Praze se včera
uskutečnil pohřeb válečného veterána Jiřího „Regi“
Schamse, který byl v roce 2008 těžce zraněn při útoku
sebevražedného atentátníka v Afghánistánu a 7. ledna
zemřel po těžké nemoci. ČTK

Policie se nechce
pitvat v pitvách?

Kdy se pitvá?

V České republice ročně
zemře na sto tisíc lidí.

● Účelem zdravotní pitvy
je zjistit příčinu smrti v přípa-
dech, kdy člověk zemřel
náhle, mimo zdravotní
zařízení, při sebevraždě
nebo násilné smrti (včetně
autonehod). Pitva se hradí
ze zdravotního pojištění
zemřelého.

● Soudní pitva by se měla
provádět vždy, kdy se na
úmrtí podílela další osoba.
Nařizují je soudním lékařům
policisté, státní zástupci
nebo soud. Zadavatel ji pak
musí zaplatit.

● V Česku od roku 2012 půso-
bí také koroneři, kteří prová-
dějí ohledání zemřelých
mimo nemocnice.

Pro lidi, kteří chtějí zajistit
své potomky na stáří, připra-
vuje stát atraktivní novinku.
Doplňkové penzijní spoření
se státním příspěvkem bu-
dou nově moci pro své děti či

vnoučata založit rodiče a pra-
rodiče. Nebude totiž omeze-
no věkem. Vláda by chtěla,
aby spoření začalo platit už
od příštího roku, vše záleží
na dalších jednáních. iDNES.cz

Penzijní spoření. Rodič
zajistí stáří svého dítěte



Pražská integrovaná doprava
16. ledna 2015aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, leden 2015

TRVALÉ ZMĚNY PID OD 5. 1. 2015
K termínu 5. ledna 2015 dochází na základě vyhodnocení pro-
vozu, požadavků cestujících i městských částí k některým trva-
lým úpravám vybraných autobusových linek Pražské integro-

vané dopravy. Zároveň se pražskáMHD vrací do plného provozu. Oproti
předchozím dvěma rokům není letos v lednu rozsah dopravy omezován
(kromě linek 107, 143 a 176, sloužících především pro studenty vyso-
kých škol, kterým nyní začíná zkouškové období). Zároveň je významně
navýšen počet garantovaných nízkopodlažních spojů na autobusových
linkách Dopravního podniku hl. m. Prahy.

Přehled nejvýznamnějších změn na jednotlivých linkách:

113 Přesouvá se nástupní zastávka Kačerov do zastávky linky 114
(blíže východu z metra).

125
Ruší se první nástupní zastávka Skalka (v obratišti) z důvodu
zvýšení odstavných stání (druhá zastávka Skalka v ulici Na Pa-
desátém je zachována).

135 O víkendech jsou na linku nasazeny kloubové autobusy (dosud
standardní).

193
Zavedení večerních posilových spojů v neděli v úseku Chodov
– Volha (zkrácení souhrnného intervalu s linkou 177 z 15-20
na 7,5-10 minut).

205 Ve směru Zelený pruh zřízena nástupní zastávka Poliklinika Bu-
dějovická.

294 Zrušení zastávky Truhlářská ve směru Florenc a zřízení zastávky
Náměstí Republiky z důvodu zlepšení průjezdnosti.

330 Zrušení školní linky (Květnice, Na Ladech – Sídliště Skalka) z dů-
vodu nulové vytíženosti.

552 Zrušení odpoledního školního spoje ze zastávky Vratislavova.
Ranní spoj zůstává prozatím zachován.

PŘEHLED NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH
UDÁLOSTÍ PID ROKU 2014

1. leden

Zahájení rutinního měření Standardů kvality PID pro
metro a tramvaje.

Změna dopravce na lince 302 (výsledek prvního novo-
dobého výběrového řízení).

6. leden
Dočasné omezení provozu části tramvajových a auto-
busových linek v Praze z důvodu snížené poptávky po
cestování počátkem roku (do 31. ledna).

1. únor

Prodloužení metrobusové linky 180 do Obchodního
centra Zličín.

Plná integrace železniční stanic (zastávek) Kladno-
-Rozdělov, Kladno-Švermov, Kladno-Dubí a Kralupy
nad Vltavou předměstí.

2. březen Změna trasy linek 160 a 359 v oblasti Lysolají, Suchdola
a Roztok.

1. duben Rozšíření přepravy jízdních kol v tramvajích také na ob-
dobí ranní špičky a dopoledního sedla pracovních dnů.

26. duben Oslavy 50 let „pantografů“ (elektrických vlakových jed-
notek řady 451) v Milovicích, vydání speciální brožury.

17. květen Zahájení provozu speciálního dětského vlaku Cyklohrá-
ček na trase Praha – Slaný.

28. červen Obnovení provozu železniční trati Pečky – Kouřim po
povodni v roce 2013, jízdy historických vozidel.

29. srpen Otevření nové železniční zastávky Praha-Podbaba.

30. srpen Zřízení nové školní autobusové linky 330 Květnice, Na
Ladech – Sídliště Skalka.

1. září
Otevření nových železničních zastávek Rudná zastáv-
ka, Chýně, Jinočany, Hostivice-Sadová a Hostivice-U
hřbitova.

15. září Změna trasy autobusových linek 143 a 176 v oblasti
Strahova a Jinonic.

6. říjen Zřízení nové midibusové linky 294 Florenc – Nemocnice
pod Petřínem, současně je zrušena linka 292.

8. říjen

Zavedení plné integrace na vlakových linkách S23, S40,
S43 a S44 (současně je na těchto linkách umožněno
označení jednotlivých jízdenek PID až ve vlaku).

Zahájení zkušebního provozu jízdenkových automatů
nové generace na Hlavním nádraží a Letišti Václava
Havla Praha.

24. listopad Zahájení prezentace PID na další sociální síti – Twitter.

1.–3. prosinec Ledovková kalamita – ochromení provozu tramvajové
a železniční dopravy.

14. prosinec

Celostátní termín změn (otevření nových železničních
zastávek Praha-Kačerov a Chýně jih, posílení vlaků na
trati Praha – Lysá nad Labem –Milovice, plná integrace
železniční zastávky Nučice zastávka).

REKONSTRUKCE HLAVNÍHO NÁDRAŽÍ
SI VYŽÁDÁ OMEZENÍ VLAKŮ PID
Od 2. února 2015 dojde z důvodu zahájení rekonstrukce haly nad ná-
stupišti pražského Hlavního nádraží k omezení provozu vlaků Pražské
integrované dopravy. Výluka se bude týkat osobních vlaků od Úval
a Radotína i rychlíků od Kralup nad Vltavou. Další omezení lze očekávat
od 2. března 2015, kdy začne další etapa modernizace železničního ko-
ridoru v úseku Praha-Běchovice – Úvaly.

Změny na jednotlivých vlakových linkách:

S1: V úseku Praha Masarykovo nádraží – Úvaly budou zavedeny
vložené vlaky ve špičkách pracovních dnů v intervalu 30 minut
jako náhrada za zkrácené vlaky linky S7. Jeden ranní spěšný vlak
od Nymburka přes Poříčany bude odkloněn na Hlavní nádraží.

S7: Vlaky vedené do/z Úval budou ve směru od Prahy-Radotína, resp.
Řevnic ukončeny ve stanici Praha hlavní nádraží. Ve větvi do Úval
budou tyto vlaky odkloněny na Masarykovo nádraží a označeny
jako linka S1. Jeden pár vlaků v ranní a jeden v odpolední špičce
bude od Berouna zkrácen do stanice Praha-Smíchov.

R4: Drtivá většina rychlíků od Děčína bude odkloněna do stanice Pra-
ha-Masarykovo nádraží. Tyto vlaky zároveň nepojedou přes sta-
nici Praha-Holešovice.

PID NOVĚ TAKÉ NA INSTRAGRAMU!
Po Facebooku a Twitteru rozšiřuje RO-
PID svoji aktivitu také na další sociální
síti – Instagram. I zde budeme přinášet
aktuální informace o dění v Pražské
integrované dopravě. Vzhledem k po-
vaze Instagramu se bude jednat pře-
devším o aktuální obrázky z terénu,
neboť se stále něco zajímavého děje
a v dopravě to platí obzvlášť. A fotkou
je možné mnohdy sdělit mnohem více
než sebedelším textem. Budeme také
rádi za obrazové příspěvky a postřehy
od cestujících. Své fotky nám můžete
posílat na adresu socialnisite@ropid.cz.
Zajímavé náměty zveřejníme.



www.metro.cz SVĚT pátek 16. ledna 2015 07

Už se ví, kdo půjde do ringu o Oscary
Byly vyhlášeny nominace filmů o Oscary. Nejvíce jich získala komedie Birdman (na sním-
ku) a Grandhotel Budapešť. Oba snímky při oznamování návrhů v Los Angeles posbíraly
po devíti nominacích. Vítězové budou vyhlášeni 22. února. AP

inzerce

Na východě Belgie
policie zabila dva
lidi a jeden člověk
byl zadržen.

Podle belgické prokuratury
akce veměstě Verviers překa-
zila bezprostředně hrozící te-
roristický útok. Zátahy proti
údajným islamistům policie
podnikla rovněž v oblasti Bru-
selu. Belgie v některých loka-
litách zvýšila stupeň ohrože-
ní možným útokem.
Podle prokurátora Erica

Van Der Sijpta začali během
akce ve Verviers podezřelí
muži na policisty střílet, pro-
to byli zlikvidováni. „Policie
zásahem překazila teroristic-
ké útoky velkých rozměrů“,
uvedl Van Der Sijpt. Úřady
podle něj nemají informace
o tom, že by chystané akce ra-
dikálů měly spojitost s paříž-
skými útoky, při nichž minu-

lý týden zemřelo 20 lidí včet-
ně tří teroristů. Právě v Belgii
si údajně trojice pořídila zbra-
ně, které při útocích použila.
Včerejší zásah ve Verviers

byl podle prokurátora namí-
řen proti extremistům, kteří
se do země vrátili po účasti
v bojích v Sýrii.
V Belgii je podle statistik

bezpečnostních expertů
v přepočtu na obyvatele nej-
větší počet radikálů, kteří se
zapojili do bojů po boku syr-
ských islamistů. ČTK

Krátce

Jedno z měst na severu Nigé-
rie, na které v uplynulých
dnech zaútočili islamisté ze
sekty Boko Haram, bylo
téměř vymazáno z mapy. Na-
značují to satelitní snímky,

které zveřejnila lidskoprávní
organizace Amnesty Inter-
national. Ve městech Baga
a Baga Doron bylo zničeno či
poškozeno na 3700 budov.
Ozbrojenci na oblast zaútoči-

li počátkem roku a boje si
údajně vyžádaly až dva tisíce
obětí. Detailní snímky ukazu-
jí, že šlo o úmyslný útok na ci-
vilisty. Z města zbyly jen
trosky. iDNES.cz

Pomalovaná rakev
Francie včera pohřbila dalšího
slavného kreslíře, který zemřel
při nedávném teroristickém úto-

ku v redakci magazínu Charlie
Hebdo. Bernard Verlhac byl po-
chován v dřevěné rakvi, která
byla pokryta kresbami i vzkazy
od pozůstalých. iDNES.cz

Boko Haram. Zničili městoZátah proti
teroristům

Překupník

Belgická policie několik
hodin před zátahem
oznámila, že zadržela
muže podezřelého
z dodávání zbraní
Amédymu Coulibalymu.

● Ten v pařížském košer
obchodě minulý týden
zabil čtyři lidi.



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. ledna 2015 08

Rodák z Brna Jiří Švihálek za-
čal s lezením hlavně díky ro-
dičům, kteří v něm lásku
k horám pěstovali už odmala.

„Říši hor jsem si hned zami-
loval a lezení bylo jen logic-
kým důsledkem. Začal jsem
v patnácti kvůli horám a kvů-
li nim to dělám stále,“ říká
pětadvacetiletý dobrodruh.
Oblíbil si norské Lofoty, sle-

zenémá ale i Tatry či Alpy. Po-
stupně přišel Švihálek na
chuť i skialpinismu. Výzvy
má rád, vždyť předloni sjel tři
šestitisícové hory v Peru.
„Baví mě dobrodružství a ly-
žování v horách, kde jsem
svým vlastním pánem,“ vy-
světluje Švihálek. Peníze na
své výpravy shání různě. Na
expedici Dhaulágirí semu po-
dařilo vybrat 200 tisíc korun.
Asi nikoho nepřekvapí, že lás-
ku k přírodě využil i ve škole,
když vystudoval geologii. PUR

Místo sjezdu na
lyžích ze sedmé
nejvyšší hory světa
přišlo neštěstí.

Jiří Švihálek chtěl jako první
na světě sjet osmitisícovku
Dhaulágirí na lyžích. Expedi-
ci devíti Slováků a jednoho
Čecha ale zasáhly bouře
a hory si vybraly krutou daň.

Pod lavinou skončily živo-
ty vedoucích výpravy Jána
Matláka a Vladimíra Švancá-
ra a tří nepálských průvodců.
Kdyby šel také zbytek expedi-
ce spát před pádem osudné la-
viny, nejspíš by nepřežil ni-
kdo z nich.

Pětadvacetiletý skialpinis-
ta Švihálek už má za sebou
mnoho úspěšných výšlapů
a sjezdů náročných velehor,
do Himálaje se však vydal po-
prvé. Dhaulágirí patří k nej-
náročnějším vrcholům světa.
Ze čtrnácti osmitisícovek
byla předposlední vylezenou.
Tomu odpovídá i místní at-
mosféra. Zatímco legendární
K2 aMount Everest plní zástu-
py komerčních výprav, na
Dhaulágirí vládne klid.
Horolezci vybudovali dva

výškové tábory, pak ale při-
šlo varování meteorologů
a návrat do základního tábo-
ra. „Počítali jsme, že připad-
ne půl metru sněhu. Nako-
nec ale napadly dva metry,“
vzpomíná Švihálek.

Osudný večer 14. října pa-
dala jedna lavina za druhou.
Kolem půl desáté večer se
ozval zvuk, který se od všech
předchozích lišil, a během
vteřiny bylo vše pod sněhem.

„Osm z nás bylo v té chvíli
ve společenském jídelním sta-
nu, ostatní už byli ve svých
osobních. Díky tomu, že se ve
stanu vzpříčily židle a stůl,
vznikl asi čtyřiceticentimet-
rový prostor, v němž jsme se
mohli pod lavinou pohybo-
vat,“ líčí Švihálek. Navzájem
si po hlase ověřili, že jsou
všichni naživu a díky tomu,
že se sníh z laviny začal doce-
la brzy drolit, rychle zjistili,
kterým směremmají kopat.
Po necelé čtvrthodině se

skupině podařilo prokopat
ven a všichni začali hledat
ostatní členy expedice. Někte-
ré se ale už nepovedlo zachrá-
nit. Ostatní přečkali noc ve
sněhových zákopech a ráno
pro ně přiletěl vrtulník.

Švihálek přišel o kolegu
i loni v Peru, na hory přesto
nezanevře. „Člověkmusí dou-
fat, že taková náhoda, jakou
je lavina v základním táboře,
se nemůže opakovat,“ dodá-
vá. Příští rok se chce doHimá-
laje vrátit a sjet osmitisícov-
ku Cho Oju. RADEK BABIČKA

Ramsay, Oliver, Pohlreich,
Paulus, Sahajdák... Ačkoli
v domácnostech stojí u plot-
ny z devadesáti procent ženy,
oblíbené vaření v televizních
studiích bývá doménou
mužů. Razantní změnu, kte-
rou přináší aktuální progra-
mové schéma hlavních televi-
zí, rozebírá týdeník TÉMA,
který dnes vychází.
Jako první přešla do útoku

Dita Pecháčková, která svůj
kuchařský Deník Dity P. ote-
vřela v České televizi už před
rokem (nyní má po porodu

přestávku, nové díly pořadu
začne natáčet na jaře). Na
podzim 2014 ji následovaly
i Nova (vsadila na spisovatel-
ku amoderátorkuHali-
nu Pawlowskou)
a Prima (nasadila
Karolinu Kam-
berskou). Česká
televize v žen-
ském vaření po-
kračovalaHerbá-
řem s Kateřinou
Winterovou a Lin-
dou Rybovou (na
snímku).

„Televize si žádá změnu.
V zahraničí už se objevilo pár
ženských kuchařských hvězd-
ných jmen, která následovala

tamužská. U násmáme vý-
hodu, že jsme ve všem
pozadu. Čekáme, jak co
dopadne, a pak se sna-
žíme dělat to, co do-
padlo dobře,“ vysvět-
luje pro TÉMA Filip Si-
rový, producent, který
spolu s Jiřím Kratěnou

stál u zrodu oblíbeného
pořadu S Italem v kuchy-
ni. HELENA CEJPOVÁ, TÉMA

Anketa

Je pravda, že muži jsou
lepší kuchaři než ženy?

● Halina Pawlowská (Nova):
Může to tak být. Znám
spoustu báječných kuchařů.
Znám ale ještě víc báječných
kuchařek, mých kamarádek.

● Linda Rybová (ČT): Muži
hlavně nejsou z vaření
otrávení, protože většinou
nevaří denně. Jsou odvážněj-
ší v experimentování.

V září Švihálek přibližoval veřejnosti plány na expedici Dhaulágirí, v Himálaji však výpravu potkalo neštěstí. RADEK BABIČKA

Jiří Švihálek RADEK BABIČKA

Skialpinista Švihálek: Minuty
pod lavinou a kousek od smrti

Nadšenec. Od
mládí v horách

Tragédie

První výprava Jiřího Švihálka
do Himálaje skončila smutně.

● Při expedici Dhaulágirí 2014
přišli o život paradoxně dva
nejzkušenější členové týmu.

● Umřeli i tři nepálští nosiči,
kteří prostor pro tábor
vybrali a také ho vybudovali.

● Podmínky na ledovci neu-
možňují stavět tábory níž.

Kuchařky. Televizní útočí, vaří lépe?



pátek 16. ledna 2015 09

Studio DVA divadlo

Nová METROpolitní scéna
pro vaše výjimečné večery

OPAČNÉ POHLAVÍ
(David Tristram)
Bláznivá komedie, ve které
mají dva manželské páry spo-
lečného více, než by kdo
čekal. Hrají: J. Krausová,
B. Klepl, M. Maurerová,
R. Štabrňák, režie: A. Kraus

● NEJBLIŽŠÍ PŘEDSTAVENÍ:
16. 1. pá Vše o mužích
17. 1. so Soukromý skandál
18. 1. ne Půldruhé hodiny
zpoždění 14.00
TALK SHOW:
18. 1. ne – TALK SHOW –
Kraus, Lasica, Absolonová,
Kosík
SLOVENSKÉ PONDĚLKY:
19. 1. po Malé manželské
zločiny Štúdio L+S (Bratisla-
va)
20. 1. út Zdravý nemocný
13 LET OD PREMIÉRY:
21. 1. st Otevřené manželství
22. 1. čt Hlava v písku
23. 1. pá Opačné pohlaví

● Začátky od 19 hodin
www.studiodva.cz

Plzeň 2015
Projekt Evropské hlavní
město kultury pro rok
2015 otevře v Plzni zítra
hlas nových zvonů, nej-
větší videomapping
u nás či adrenalinový
kousek švýcarského pro-
vazochodce Davida Dimit-
riho (foto). Slavnostní za-
hájení v režii umělecké-
ho ředitele projektu Pet-
ra Formana proběhne
pod širým nebem v histo-
rickém centru západočes-
ké metropole. MET

Třiadvacátý ročník
Pivex 2015 vyhrál
Gambrinus.

Šampionem letošního roční-
ku soutěže lahvových piv Zla-
tý pohár Pivex – pivo 2015 se
stal Gambrinus 10 originál.
Nejlepší kolekcimá zase praž-
ský Staropramen. Výsledky
už třiadvacátého ročníku sou-
těže oznámila ve středu večer
odborná porota.
Skupina Plzeňského

Prazdroje bodovala ještě
mezi tmavými pivy díky Vel-
kopopovickému kozlu, stej-
ná značka vyhrála imezi jede-
náctkami. V kategorii nealko-

holických piv byl první Birrel
z pivovaru Radegast. Vítězem
v kategorii míchaná piva se
stala Holba horské byliny Pi-
vovaru Holba z Hanušovic.
Letošní soutěže se účastni-

lo třináct pivovarů z hlavních
pivovarských skupin, což je
o dva méně než v loňském
roce. Také počet přihláše-
ných vzorků byl nižší. V sou-
těži jich bylo čtyřicet, o jede-
náct méně než vloni.
Naopak v soutěži sudových

piv bylo letos přes dvacet
vzorků, což je zhruba dvojná-
sobek loňského počtu. Kate-
gorii světlý ležák u sudových
piv vyhrál Litovel premium,
kategorii světlých výčepních
pivGambrinus nepasterizova-
ný. ČTK

Největší běžecký web Run-
go.cz z rodiny iDNES.cz pořá-
dá vlastní seriál závodů pro
veřejnost. První akce ze seriá-
lu Craft Rungo běhy se koná
21. března v Milíčovském

lese v Praze, poběží se 5 a 10
kilometrů. Registrujte se na
stránkách Rungo.cz. Startov-
né činí 200 korun (5 km)
a 250 korun (10 km), v ceně je
také triko. MET

Pohár míří
do Plzně

Rungo.cz. Zve na závod
do Milíčovského lesa



www.metro.cz VÍKEND pátek 16. ledna 2015 10

Zlaté a stříbrné
medaile si ze svě-
ta vozímoravské
vinařství Mikrosvín
Mikulov.

Vinařství vzniklo na počátku
devadesátých let a rychle se
posouvá v moderním pojetí

tradičních postupů. „V příš-
tích letech bychom chtěli li-
dem více přiblížit naše vinice
na Pálavě a rozšířit naši osvě-
tovou kampaň o ryzlinku
vlašském z konkrétních tratí
na Mikulovsku,“ říká pro de-
ník Metro obchodní ředitel
David Chrápek.

Je účast na soutěžích ve
světě pro dnešní vinařství,
která na trhu chtějí uspět,

jen otázkou prestiže, nebo
nutností?
Záleží na lidech, kteří si

naše vína kupují. Ti, kteří
naše vína znají, si na medaile
moc nepotrpí. Ale na druhou
stranu pokud chceme získat
nové zákazníky, medaile je
velkou pomocí.

Čím vás zahraničí inspiru-
je?
Především nejnovějšími

trendy uzávěrů vinných lahví
a marketingovým pojetím
prodeje vín. Šroubovací uzá-
věry vín šetří již tak velkou
spotřebu korků a svěží vína
tento uzávěr nijak nelimitu-
je. Zákazník v Česku je někdy
konzervativní, ale podívejme
se kousek za hranice, vína
v Rakousku jsou z 80 procent
pod šroubovým uzávěrem
a nijak to nesnižuje jejich
kvalitu. V neposlední řadě
jde o adjustáž, tedy vzhled
láhve, etikety. To vše je dnes
vedle kvality vína v rámci při-
blížení se k zákazníkovi vel-
mi důležité a intenzivně na
tom pracujeme.

Vinařství pořádají degusta-
ce, je vidět nějaký posun
v tom, jak se Češi o vína za-
jímají?
Určitě ano, i když je před

námi ještě dlouhá cesta. Vi-
nařská gramotnost je u nás
oproti jiným vinařským ze-
mím zatím trochu pozadu,
ale doháníme to mílovými
kroky.

Jak hodnotíte aktuální úro-
du z vašeho pohledu?
Na toto hodnocení je ještě

brzy. Vše se ukáže na jaře,

kdy se začnou vína čistit
a profilovat. Nicméně loňský
rok byl velmi náročný amusí-
me vynaložit velké úsilí, aby
bylo dodrženo naše krédo
zlepšovat kvalitu našich vín
směrem vzhůru.

Kolik vína ročně produku-

jete a na které odrůdě si
zakládáte?
Produkujeme asi sto tisíc li-

trů bílého vína a deset tisíc lit-
rů červeného vína. Zakládá-
me si na typické odrůdě pro
Mikulovsko, kterou je ryz-
link vlašský.

Vaše nejlepší hrozny se
sklízejí ručně do malých
bedýnek. Kolik procent
produkce to je?
Je to tolik, kolik v dané

sklizni považujeme za to nej-
lepší. Takže se bavíme o něko-
lika procentech ročně. Jde
zas o ryzlink vlašský a pak vy-
brané odrůdy z nejlepších tra-
tí mikulovské podoblasti.

Ve výrobě aplikujete prv-
ky gravitačního přístupu.
Co to ve vinařství je?
Pohyb směrem dolů amini-

mální využití čerpadel, která
moštům, hroznům i vínům
škodí. Hrozny se sbírají ruč-
ně do bedýnek, z bedýnek se
vysypou přímo do lisu a ná-
sledně se šťáva z hroznů stáčí
samospádem do nerezových
nádob, popřípadě sudů. Tato
metoda je při výrobě vína nej-
šetrnější.

Vánoce jsou pryč, ale stej-
ně, jakou odrůdu byste do-
poručil na tradiční český
štědrovečerní stůl
s kaprem a salátem?

Určitě Ryzlink vlašský VOC
Pálava z trati Goldhamer
2012 nebo Ryzlink rýnský
2011, Za cihelnou.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

David Chrápek MET

Pozor
na filmy ve 3D!

v dnešním vydání
Mladé fronty DNES

Lékaři varují, že mohou škodit
dětským očím. Čeho se vyvarovat
při sledování 3D projekcí?

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
DVĚ Z DESETI VSTUPENEK NA VELETRH FOR PASIV!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kolikátý ročník veletrhu FOR PASIV se koná v roce 2015?

a) 1 b) 4 c) 3

Zkušenosti prvníchmajitelů pasivních domů a rady odborníků na nízkoenergetické
bydlenínabídne letošní veletrhFORPASIV.Akceproběhneod22.do24. ledna2015
v prostorách PVA EXPO PRAHA. Více informací najdete nawww.forpasiv.cz

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte
FORPASIV. Vyhrávápět soutěžících
se správnou odpovědí. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

inzerce

Mikrosvín Mikulov

Je to střední vinařství se
zaměřením na kvalitu
a prezentaci terroir.

● Místní vápenitá půda dává
vínu osobitý charakter, nejví-
ce se to projevuje u ryzlinku
vlašského, který je vlajkovou
lodí.

● Kromě toho pěstují i další
klasické odrůdy Mikulovska:
veltlínské zelené, chardon-
nay, ryzlink rýnský, ruland-
ské bílé a podobně.

Odšroubovat víno není zločin



www.metro.cz SERVIS pátek 16. ledna 2015 1 1

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Modul sondy USA,
který se roku 2005
srazil s kometou
Tempel 1, byl:
a) Deep Space
b) Titan
c) Deep Impact

2 Za kacířství byl upálen
dominikánský mnich
Giordano Bruno
v Římě, stalo se to
roku:
a) 1500
b) 1600
c) 1700

3 Král hoteliérů
a hoteliér králů byla
přezdívka podnikatele
Césara Ritze, který
pocházel z:
a) Německa
b) Belgie
c) Švýcarska

4 Dominantou
lázeňského městečka
Karlova Studánka
uprostřed jesenické
přírody je hora:
a) Ještěd
b) Králický Sněžník
c) Praděd

5 Stolní tenista Bohumil
Váňa byl mistr světa
ve dvouhře
v letech 1938 a:
a) 1927
b) 1937
c) 1947

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,7 °C
Rok výskytu: 1993

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍ

Min. -2
Max. 2

Kvíz

ZÍTRA NEDĚLE

Min. 1
Max. 5

Min. -1
Max. 3

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-c
,5
-c
.

Počasí
DNES

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Kuchařská pohotovost
15:10 Intuice

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1998)

15:25 Místo činu - Schimanski
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:00 S kuchařem kolem světa:
Thajsko

12:55 Zmrzlá planeta
13:45 Bojovníci s klimatem
13:55 Chcete mě?
14:25 Divoká minulost Evropy
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:50 Hádanky domů života
17:20 Věda a náhoda
18:10 Moje rodina IX
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(1/13)
Seriál (ČR, 2011). Nejtěžší
závod se někdy běží na
docela obyčejné trati. Klára
by se ráda vrátila na dráhu,
ale malé dítě a povinnosti
na farmě jí v tom brání.
Druhá řada rodinného
seriálu z prostředí koňské
farmy a dostihů. Hrají:
T. Voříšková, R. Krajčo,
V. Cibulková a další

20:55 13. komnata M. Kocába
21:25 Všechnopárty
22:15 Hitparáda televizní

zábavy
23:10 Profesionálové (49/57)
00:05 AZ-kvíz
00:30 Kingová II (8/13)
01:15 Padající květináč
01:45 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa
Naše planeta z ptačí per-
spektivy i přímo z kamer
umístěných na jejich těle!
Nevídaná a úchvatná podí-
vaná v dokumentu
z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge II (2/10)
21:45 Batesův motel
22:30 Boj o koláč
23:00 Řezník

Drama (Fr./It., 1970)
00:30 Letecké katastrofy VII:

S tajfunem v patách
01:15 První potopa
02:05 Uchem jehly
02:30 Světem obchází strašidlo

antiamerikanismu
03:00 Člověk bytostí světla
03:15 Divnopis

ČT2

20:15 Smrtonosná past 2
Akční film (USA, 1990).
Jsou opět Vánoce a John
čeká na svou ženu na letiš-
ti. To však obsadí teroristé
a zcela ochromí provoz.
John se zase musí pustit
do boje a zachránit všech-
na letadla, kterým už ve
vzduchu dochází palivo.
Hrají: B. Willis, B. Bedeliao-
vá, F. Nero, W. Atherton
a další. Režie R. Harlin

22:40 Kronika temna
Sci-fi film (USA, 2012)

00:20 Poslední jízda
Akční film (USA, 2004)

01:55 Walker, Texas Ranger VI
(23)

02:40 Wolffův revír VIII (10)
03:25 Kronika temna

Sci-fi film (USA, 2012)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro
všechny

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Soukromé pasti
Seriál (ČR). Jsou i lepší věci
než být krásná a slavná.
Celý život v sobě nosí křiv-
du. Teď s ní může zúčtovat.
Novinářka proti herečce.
Mají společného víc, než
tuší. Dokážou si odpustit?
Hrají: V. Žilková, E. Balzero-
vá, L. Švormová, S. Sotono-
vá, J. Krausová a další

21:30 Smrtonosná zbraň 3
Akční film (USA, 1992)

23:40 Kriminálka Las Vegas V
Krimiseriál (USA, 2004)

00:25 Mentalista II (9)
Krimiseriál (USA, 2009)

01:05 Holky pod zámkem (1)
01:35 Novashopping
02:05 Prásk!
02:35 Áčko
03:25 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (5)
Krimiseriál (USA, 2013).
Bývalý mariňák William
Garrett pracoval na tajných
technologiích. Když unesou
jeho přítelkyni, agenti NCIS
se ihned ujímají vyšetřová-
ní. Hrají: Ch. O’Donell,
D. Ruahová, E. Ch. Olsen
a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (6)

22:05 V obležení nepřítele
Sci-fi film (USA, 2005)

23:55 Plivu na váš hrob 2
Horor (USA, 2013)

01:45 Živí mrtví III (3)
02:25 Scrubs: Doktůrci VI (12)
02:50 Scrubs: Doktůrci VI (13)
03:10 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Vzpomínky III (2)
13:35 Odložené případy V (2)
14:30 Mentalista II (9)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (192)
16:30 Dva a půl chlapa V (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:35 Ulice (2740)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Walker, Texas Ranger VI
(23)

13:40 Wolffův revír VIII (10)
14:40 Julie Lescautová (7)

Vrah mezi námi. Krimi-
seriál (Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (4)
Honba za věčným živo-
tem. Krimiseriál (N/Rak.)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:05 Faktor strachu XII (7)
13:00 Akta X VII (10)
13:55 Griffinovi VIII (8)
14:20 Simpsonovi XXIII (21, 22)
15:15 Teorie velkého třesku IV

(18)
15:40 Futurama (1)
16:10 Bořiči mýtů V (26)
17:10 Griffinovi VIII (9)

Kdo je bez viny?
17:40 Hvězdná brána III (4)

Machellův odkaz. Seriál
(USA, 1999)

18:30 Simpsonovi XXIV (1, 2)
19:20 Kdo přežije: Borneo (2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC

„Hmm...
S tím pitím bych měl

přestat...“
FERDYŠ FREDDY,

Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 16. ledna 2015 12

Tomas
Heladero

Jsou adekvátní.
Pražský pes v bytě
většinou trpí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Viktor
Vikikin Neupauer
Poplatky bych snížil,
ale zas zvýšil pokuty

za výkaly.

inzerce

Empatie je úžasná, ale někdy
vás mohou pocity vašich

blízkých poněkud vyděsit, zvláště po-
kud ty vaše jsou přesně opačné.

Beran 21/3–20/4
Milujete lesk tradičních ro-
din na fotograiích a ve il-

mech pro pamětníky, jen ty komediální
prvky sedí spíše na vaše teď.

Váhy 23/9–23/10

Máte ohromný nápad, jak
vylepšit domácí rozpočet,

stejně se doma nikdo příliš nezdržuje,
tak proč nezavést denní vstupné.

Rak 22/6–22/7
Oslava rodinných narozenin
může být i zábavná, pokud

vám zrovna neteř neukradne notebook
a synovec nestopí zánovní mobil.

Kozoroh 22/12–20/1

Občas musí být někdo
hlavou rodiny a vy vážně

přemýšlíte, že se této role dobrovolně
ujmete, stejně už jste na černé listině.

Býk 21/4–21/5
Zakládáte si soukromouban-
ku nebo alespoň plánujete,

kde na zahradě zakopat úspory? A ne-
bude nejbezpečnější koupit prasátko?

Štír 24/10–22/11

Až vám půjde ze všeho hla-
va kolem, není nad to najít si

kolem vašeho domu nějaké bezpečné
zákoutí či putyku a relaxovat.

Lev 23/7–22/8
Na svoje rodinné doupě
doslova nedáte dopustit,

a běda, když se kolem plíží podezřelí
predátoři typu podomních obchodníků.

Vodnář 21/1–20/2

Stáváte se doma téměř hodi-
novým manželem, více než

opravy samy vám ale jde obstarávání
nových spotřebičů, a to právě i dnes.

Blíženci 22/5–21/6
Opakování matka moudros-
ti, jenže ti vaši blízcí bohužel

nemají úctu ani k rodičům, proto vám
na vaše rady tak trochu kašlou.

Střelec 23/11–21/12

Dnes vám možná dojde tr-
pělivost, sednete k počítači

a objednáte si tričko – Mluvte na mě
dnes jen na vlastní nebezpečí.

Panna 23/8–22/9
Ovace přijímáte s kouzlem
sobě vlastním – alespoň jste

toho názoru, a rozhodně nezapomenete
svým blízkým také poděkovat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

VoLejte
906 701 701

Stačí po
ve tvaru 63APB a své datum
narození na číslo 904 30 55

Stačí poslat SMS

Komiks Navštivte náš Facebook – www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

OSVOBOZUJÍCÍ
ROK 2015

Byl bych rád, kdyby rok 2015 byl rokem lidských práv. Proč
však v tomhle ohledu máme pocit, že nás se to vlastně netý-
ká? Možná proto, že si myslíme, že k porušování lidských
práv dochází jen daleko od nás. Když se mluví o porušování
lidských práv, člověka napadne, že zřejmě půjde o Čínu,
Kubu nebo Súdán… Užít tento termín ve vztahu s Evropou
nebo USA by nám přišlo přehnané. Často se ptáme, co je le-

gální a co už není, a přitom je
nám jedno, jestli zákony jednot-
livých států neporušují meziná-
rodní právo, k čemuž v někte-
rých případech opravdu dochá-
zí. Na druhou stranu evropské
vlády podpořily návrh, že způ-
sob plnění ekonomických a soci-
álních práv v každé členské

zemi EU závisí na tom, do jaké míry si to může jednotlivý
stát dovolit.
Toto omezení mi připadne rozumné a povolují ho také kon-
vence OSN týkající se lidských práv, nemůže se však libovol-
ně uplatňovat. Zatímco se v Evropě zvyšují sociální rozdíly,
my občané bychom si zasloužili alespoň vysvětlení, na zákla-
dě jakých výpočtů – a za dohledu jakých mezinárodních úřa-
dů – se schvalují reformy, které ohrožují základní a nezruši-
telná práva každého občana. Ale i tak může každý z nás udě-
lat něco pro to, aby rok 2015 byl rokem lidských práv: vní-
mejme víc, jaké veřejné služby doopravdy odpovídají právu,
buďme kritičtější k normám, které základní práva ohrožují,
a dejme jednoduše našim vládám najevo, že my občané je sle-
dujeme. Dodatečně vám přeju šťastný nový rok.

LEGÁLNÍ
(ze sloupku Ginése

Casanovy na této straně)

Jsoucí ve shodě s právním
řádem, se zákony, se

státní mocí

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jan
Solver

Jsou adekvátní, za
úklid výkalů se vydá

asi víc.

Anketa Jsou poplatky za psa v Praze příliš vysoké?

Dopisy a vzkazy

Velkorysá nabídka
Vzhledem k avizovanému
jednání mezi společností
Dopravní podnik hl. m.
Prahy a společností Ren-
car, jež patří do skupiny
francouzské JCDecaux,
o úpravě letité smlouvy na
provozování reklamy
v městské hromadné do-
pravě se společnost BigBo-
ard rozhodla poslat gene-
rálnímu řediteli pražské-
ho přepravce vlastní nabíd-
ku na provozování reklam-
ních ploch. Za možnost re-
klamního využívání movi-
tého a nemovitého majet-
ku dopravního podniku
včetně prostor metra naše
společnost nabízí nájemné
100 milionů korun ročně.
To je podle veřejně dostup-
ných informací zhruba
dvojnásobek částky, kte-
rou dopravní podnik od
společnosti Rencar dostá-
vá. Smlouva mezi doprav-
ním podnikem a společ-
ností Rencar je notoricky
známá jako nevýhodná.
Pochází z roku 1997 a má
trvat až do roku 2031. Jako
silný hráč na reklamním
trhu jsme se rozhodli obrá-
tit se na dopravní podnik,
potažmo Pražany s vážnou
nabídkou, která význam-
ným způsobem zvýší pří-
jmy dopravního podniku.

RICHARD FUXA, předseda
představenstva BigBoard Praha, a. s.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Dejme jednoduše
našim vládám
najevo, že my obča-
né je sledujeme.

Slovo dne

„Francouzská
satirická tradice
byla vždy velmi
ostrá a velmi

drsná.“
SALMAN RUSHDIE, SPISOVATEL
Spisovatel v reakci na masakr
v Charlie Hebdo řekl, že právo

na svobodu projevu musí být ab-
solutní – jinak to není svoboda.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 16. ledna 2015 13

Nabídku odolných tabletů by
na prstech jedné ruky spočí-
tal i velmi nešikovný tesař.
Není se čemu divit, dotyková
placka je výdobytkem civili-
zace, zatímco v divočině mo-
bil bohatě stačí. Veměstě pád
do louže moc nehrozí, proč
tedy vůbec vznikají potápěči
jako kompaktní tablet Sony
Xperia Z3?
Protože člověk je tvor po-

hodlný až běda. Nejdřív se
myl v potoce, pak si začal
vodu ohřívat a nakonec si zá-
žitek vylepšil četbou ve vaně.
Odtud je k brouzdání po in-

ternetu z lázně jen krůček.
Další inspiraci v Sony patrně
čerpali na zastávkách autobu-
sů – všimli si obecně platné-
ho faktu, že čím horší počasí,
tím delší je samotné čekání,
které vyrovnává jen dostatek
zábavy po ruce. V tu chvíli si
vyráží pro ostruhy 8" benja-
mínek vyzbrojený certifiká-
tem IP 68, na kterém se dá
sledovat film klidně i v průtr-
ži mračen.
Dále se názory liší podle

majitele. Nároční, kterýmnic
slabšího než high-end nesmí
do ruky, budou konstatovat:

„Slušný hardware!“, pro běž-
né smrtelníky se jedná o je-
den z nejvýkonnějších table-
tů vůbec a vlastníci LTE verze
mohou začít uvažovat o pro-
deji stávajícího mobilu.

Lehkou rozmrzelost může
vzbuzovat pouze absence pří-
mé konkurence, která by do-
kázala ještě víc zmáčknout
vcelku rozumnou cenu hlou-
běji pod jedenáct tisíc. MET

Dnešní walkmany,
jimiž se staly pro
mnohé chytré
telefony, naštěstí
podstatně zhubly.

V roce 1979 se začal prodávat
první walkman. Malý nebyl,
lehký taky ne, ale ujal se.
Sony se tak podařilo vytvořit
jméno pro přenosné přehrá-
vače podobně, jako se Jeep
stal synonymem terénních
aut. Podobný vývoj nastal
také u sluchátek. Dříve jsme

měli uši obalené molitanem,
dnes se rozhodujeme mezi
konstrukcemi lidově rozděle-
nými na „do“, „přes“ a „oko-
lo“ uší. Rozhodně je to pocho-
pitelnější než termíny jako
supraaurální nebo circumau-
rální.
Pecky a špunty si oblíbili

sportovci, pro pohodlnější po-
slech v civilu už je lepší si ne-
chat hlavu hýčkat vycpanými
náušníky spojenými mos-
tem. Uši pak lépe snesou tře-
ba celodenní poslech, tolik
potřebný pro zachování du-
ševního zdraví při práci
v open space. V něm semůže-
te doslova blýsknout sluchát-

ky Sony MDR-ZX310. Můžete
po zdech házet prasátka
v bílé, modré nebo červené,
případně přejít do nenápad-
néhomódu s černými náušní-
ky. Jak hrají? Dost dobře na
to, aby strčily do kapsy (samo-
zřejmě po složení do placata)
nejčastěji prodávanou pro-
dukci, ale ne dost dobře, aby
získaly pozvánku do nahráva-
cích studií.
Sarkasmus stranou, jejich

biotopem jsou obýváky, pro-
středky městské hromadné
dopravy a hlavy lidí, kteří ne-
hodlají utratit měsíční plat
za trošku lepší zvuk – a tuto
funkci plní. METROČástečně složená sluchátka Sony MDR-ZX310 SONY

Tablet Xperia Z3 od Sony se vody nebojí. SONY

Největší IT e-shop v ČR

a o

I

čtení ve vaně
bez obav

a

inzerce

Třicet šest let vývoje
walkmana a sluchátek

Tablet Z3. Odolný a výkonný



Nemovitosti - nabídka
• Prodám RD na velkém po-
zemku (možno i jako staveb.
poz. 840 m2) v Praze 4-Modřa-
nech - velmi žádaná vilová
čtvrť Lysina. Volejte po 20. h.
na: 607986755 4061

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
800662222623

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211328

• Lékařka koupí byt v Praze, v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel/Sms: 773109561. RK
nevolat.3690

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.1. s možností ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu. Tel: 220 921 440, 607
155 890.606

Práce - nabídka
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel: 731 426
319, 732 116 245, Tomáš
Pressler, firma Quehenberger
Transport.756

• Pracovníky pro úklid. Nasa-
zování podle zákazníků, nároč-
nější úkoly i o víkendech. 100
Kč za hodinu. CV + kontakt za-
šlete na: ondrej.dudek@gmail.com2556

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.2653

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.2663

• Hledáme recepční pro admi-
nistrativní budovy v Praze.
Mzda 60,- - 90,-Kč/hod netto.
Požadujeme čistý TR, základy
AJ. Volejte na tel. č. 724 328
126, 251 560 953 (Po-Pá 9-16
hod).2994

• Přijmeme pracovníky úklidu
pro lokalitu Praha na DPP,
HPP. Podmínkou čistý TR.
Mzda do 10 tis. Kč. Nástup ih-
ned. Volat v prac. dny 9-14. T.
7334782973127

• Hledáme zedníky, převážně
Praha a okolí. Kontakt:Tomáš
Kubr, 777 291 801.3466

• Prestigio Europe, spol. s r.o.
hledá kolegyni - účet./fin. kon-
trol. (část. úvazek 3 dny/týd.)
k zajišť. úč. procesů, reportů a
kontr. plnění rozpočtu. Po-
žad.: vzd. vyšší finanč., praxe -
min. 3 r. jako senior, hlav. účet-
ní v mezin. spol., znal. PC,
účet., IAS, komun. AJ. Výho-
dou znal. ERP a GAAP. Nabízí-
me: os. rozvoj, přát. prostř. Ná-
stup: 1.4.2015. CV zašlete na:
m.zeman@prestigio.eu3520

• Přijmeme muže a ženy pro
terénní obchodní a administra-
tivní činnost společnosti RWE.
Volejte Po-Pá, 10-17 hod. tel.:
7731371573523

• Firma přijme ihned větší po-
čet prodavačů/ek na prodej vý-
robků z bambusového vlákna.
Volat: po-pá: 8-17h. Tel:
7227758983755

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí,
odečtů, montáží a správy te-
pelných zdrojů hledá do své-
ho kolektivu pracovníka na po-
zice technik – údržbář (drob-
né opravy a údržby, montáž a
výměny vodoměrů a měřičů
tepla, instalatérské práce
apod.). Požadujeme elektro –
vyhláška č.50, samostatnost,
pečlivost, spolehlivost, časo-
vou flexibilitu, řidičský prů-
kaz. Práce na HPP, nástup dle
dohody. Životopisy zasílejte
na adresu:
stekrtova@fps-praha.cz3780

• Privátní poliklinika v centru
Prahy přijme recepční na čás-
tečný pracovní úvazek (max. 6
hod. denně v prac. dny). Zna-
lost zdravotnického prostředí
výhodou. Požadujeme: anglič-
tinu na komunikativní úrovni
slovem i písmem, spolehli-
vost, zodpovědnost, odolnost
proti stresu, komunikativnost,
koordinační schopnosti. Nabí-
zíme: stabilní zázemí zavede-
né rodinné polikliniky, přátel-
ské prostředí, dobré finanční
ohodnocení. Kontakt: e-mail:
pospisilova@mjs.narodni.cz3817

• Přijmeme invalidy na úklido-
vé práce v administrativních
budovách. Výhodné platové
podmínky. Praha 8; Ne – Čt
04:00-08:00, 19:00-23:00. Pra-
ha 2; Po - Pá 04:00-08:00,
19:00-23:00. tel: 602 425 985 3833

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy v Praze přijme vrátné-
ho/vrátnou do nepřetržitého
provozu na dobu určitou s
předpokládaným nástupem 1.
2. 2015. Požaduje se práce s
PC (Microsoft Word, Micro-
soft Excel, Mail), znalost s bez-
pečnostními systémy (EPS,
EZS, CCTV), základní znalost
jednoho světového jazyka vý-
hodou.Mzda po zkušební
době cca 12 200,- Kč. Písemné
nabídky s životopisem zasílej-
te do týdne na e-mail:
molnarov@prf.cuni.cz. Infor-
mace na tel.: 221005326, 327. 3847

• Přijmeme invalidy na úklido-
vé práce v administrativních
budovách. Výhodné platové
podmínky. Liberec – Rochlice,
Modrá 1048; Po–Pá
17:00-21:00. Ústí nad Labem –
Na schodech 10; Po–Pá
13:00-21:00. Plzeň – Náměstí
míru 10; Po–Pá 5:00-8:00,
19:00-23:00. Karlovy Vary – Zít-
kova 3/1150; Po–Pá 5:00-8:00,
19:00-23:00. Pardubice – Sv.
Anežky České 21; Po–Pá
19:00-23:00. Hradec Králové –
Havlíčkova 292; Po–Pá
04:00-08:00, 19:00-23:00. Čes-
ké Budějovice – U tří lvů 1;
Po–Pá 04:00-08:00,
19:00-23:00. Tel: 602 157 0323863

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“ . Spolehlivost, bez-
trestnost a certifikát strážné-
ho podmínkou. Vhodné i pro
důchodce a studenty. T.
723777217 3913

• Česká spol. přijme zaměst-
nance za velmi výhodných pla-
tových podmínek, možnost i
brig. Až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek.
246002418, 602585329 3976

• BRIGÁDY! Přijmeme brigád-
níky na balení zboží ve skla-
dech na okraji Prahy! Doprava
zajištěna z centra! Různé smě-
ny. Volejte Po-Pá, 9-17 hod.
7247721294017

• Hledáme mzdovou účetní
pro externí zpracování (cca.
80 zaměstnanců) v Praze
9-Horních Počernicích. Tel.
7777946914027

• Společnost NORISE hledá
do call centra na Praze 2 (ume-
tra) telefonní operátory s pří-
jemným projevem a se znalos-
tí práce na PC. Nabízíme jedno-
duché projekty, směny si plá-
nujete dle Vašichmožností, za-
školení zdarma, výdělek
100-150 Kč/hod. DPP, HPP…
Nástup možný ihned.
prace@norise.cz,
t: 774169209 4044

• Úklidová firma přijme spo-
lehlivou provozní vedoucí -
Praha. Více informací na:
vylhamova@zenova.cz4049

• Pro Aquacentrum Šutka při-
jmeme elektrikáře s platnou
vyhláškou 50§6 pro údržbu
MaR (Sauter), VZT, bazénové
technologie a obsluhu velínu
v režimu krátký/dlouhý týden,
denní/noční s čistým trestním
rejstříkem. Kontakt 266610711
nebo kindl@sutka.eu.4060

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4063

Kuchař/kuchařka, česká a me-
zinárodní kuchyně, krát-
ký/dlouhý týden, Jasenský
736689463,
info@restauracekotelna.cz,
www.restauracekotelna.cz4150

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze. Mzda 60,- - 80,-
Kč/hod netto. Volejte na tel. č.
724 328 126, 251 560 953
(Po-Pá 9-16 hod).2989

• ZŠ Slovenská, Praha 2 při-
jme do školní jídelny pomoc-
nou sílu do kuchyně. Nástup
ihned. Životopisy zasílejte na
e-mail : sj.slovenska@email.cz
Tel: 607862188 – paní Majero-
vá M.4183

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
7744339684184

• VÝPLATA DENNĚ. Pro distri-
buci sladkého pečiva na snída-
ně a svačiny hledáme do
mladého týmu spolehlivého
kolegu/yni. Tel. 739029675 4200

• Přijmeme ŘIDIČE pro zása-
hovou sk. HPP, směnný pro-
voz, ŘP sk. B, čistý TR, kvalif.
osvědčení, znalost Phy a oko-
lí, praxe vítána. 724956609,
10-11 h. 4202

• ZŠ v Praze 6 přijme pomoc-
ného kuchaře/-ku. Informace
tel. 233340608, e-mail:
voriskova@zsemydestinnove.cz4261

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1290

• Hledáme hezký pronájem
gars-3+1 pro pracující pár bez
zvířátek, nekuřáci, nejlépe s
rozumnou dostupností na Pra-
hu 4,8,5. Děkuji. 774514241 3714

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
7279797673796

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.791

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969819

• Nabízíme fin. půjčky s ruče-
ním nemovitostí, pozemkem.
Sloučení půjček, odkup po-
hled., vyplác. exekucí,
www.gi-holding.cz, 567 310
704, 774 151 435840

• Přijďte si pro hotovost. Půj-
čujeme od 1000 do 10000 Kč.
Hotovost si můžete vyzved-
nout: Plzeňská 354/40, Praha
5. Tel.: 731243384 2356

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992574

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
6080276983444

• Půjčujeme penízhe oproti
zástavě nemovitosti, vyplácí-
me exekuce, splatnost až 30
let, bez prokazování příjmů.
Tel.: 775 439 282, 733 121 568 3497

• Půjčka 500-10000 bez regist-
ru naOP a tel. do 10min. hoto-
vě. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá, 9:30-18h. T. 603933137 3557

• Hotovost na OP bez potv o
prijmu do 10t, na potv neo-
mez. všem. Hypo od 1.89%Dit-
tichova 8, Karlovo nam.
778153324 po-pá 8:30-17:30
so 10-14 RIKISUN.CZ 3673

• Půjčka 2-10.000 na ruku!
Bez registrů! Vezmi OP a mo-
bil! Od 18.let, Praha Háje, Tat-
arkova 6, (zadní vchod), Po-Pá
9-17, Tel.:777 367 244 3769

• Tel: 604109849 To je to
správné číslo pro vaši půjčku!
90% schválení! Žádné poplat-
ky! Bez tel: na 900!4232

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105
589, prodejna 284 824 040882

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602 218 721 2890

• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3534

• Staré dečky, přehozy, obra-
zy do 1980, hračky, pendlov-
ky, vzduchovky, bižu., porc. faj-
fky, čs. granáty, kávomlýnky,
váhy, pečící formy. T.
7771008984111

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz859

• PRONÁJEM stánků – Praha
2, Tylovo nám.,
28.01.-17.02.2015.
Tel. 602 367 605.
WWW.MASOPUSTNITRHY.CZ3280

Byty - poptávka
• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.: 776
36 36 36 720

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776 36 36 36732

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665777

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma v pří-
padě privatizace. T: 602 21 21
212804

PŘIJMEME
ŘIDIČE

pro rozvoz dokumentů
» nutná komunikativnost se zákazníkem
» požadujeme základní znalost PC
» služební auto k dispozici (sk. B)
» nástupní plat 20.000,-Kč

IHNED (Praha)
ambulantnirozvoz@post.cz

tel.: 734 428 281

ODPOČINKOVÝ VÍKEND
25.1. - 29.3.15 od 2.155,- Kč
29.3. - 19.4.15 od 2.250,- Kč

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní tř. 50, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie
v ceně pobytu:

3x ubytování v centru města
3x plná penze (možnost polopenze)

1x terapie v solné jeskyni
1x klasická částečná masáž
1x masáž lávovými kameny
procedury můžeme vyměnit

NABÍZÍME PRO HOTELOVÉ HOSTY

relexní masáž chodidel – 240,-
suchou uhličitou koupel – 190,-
rašelinové obklady – 240,-

HOTEL POLONIA

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více
S NÁMI SE DOMLUVÍTE

Tel.: 234 251 223, 777 002 690
www.babinance.eu, info@babinance.eu
S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

PŘIJMEME
sPolEhlIvé lIdI
na sběrdat

proenergetickouspolečnost

nástupní plat

18.000 – 23.000Kč
zdendahlousek@seznam.cz

tel.: 776 137 793

Bezpečnostní agentura přijme

osoby na pozici

strážný
pro administrativní

budovy v Praze
(vhodné i pro OZP)

Nabízíme:
• příjemné pracovní prostředí
• zaškolení
• profesionální oblek

Požadujeme:
• slušné jednání a vystupování
• certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E

• dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT pátek 16. ledna 2015 15

Číslo dne

5000
Disciplinárka hokejové extra-
ligy potrestala Mladou Bole-
slav. Pokutu 5000 korun musí
zaplatit za to, že její diváci
v zápase proti Kometě Brno
házeli na led plastové lahve.

Olympijská vítězka
ze Soči byla nejrych-
lejší i v rakouském
Kreischbergu.

Eva Samková časem 1:03,64
minuty porazila Kanaďanku
Dominique Maltaisovou
o patnáct setin a budemít nej-
lepší startovní pozici v dneš-
ních vyřazovacích jízdách.
Trojnásobná juniorská svě-

tová šampionka neudělala ve
své jízdě žádnou chybu
a měla při první konfrontaci
s elitou v této zimě i dostateč-
nou rychlost. Samková tak
bude mít možnost vylepšit
své nejlepší umístění z mis-
trovství světa, kterým je páté
místo z LaMoliny 2011. V sou-
boji s časem přesto měla re-
zervy. „Trápila jsem se o něco
míň než v tréninku, ale furt
jsem si tam hodně přibrzdila.
Takže je super, že i s přibrzdě-
ním jsem dokázala vyhrát,

ale nebylo to úplně ono,“ řek-
la Samková, která bude mít
nejvýhodnější pozici na star-
tu. „Rovinka je docela krátká,
takže je dobře, že si budu
moct vybírat. Zapracovali
jsme na startech, jsou lepší,
ale nejdůležitější je, že mám
lepší náladu,“ podotkla. Její
tři největší soupeřky skonči-
ly v kvalifikaci hned za ní,
takže se s nimi Samková po-
tká až v případném finále.
„Nejsou tu místa, kde bych
mohla ujet. Musím se soustře-
dit na sebe, jet to svoje, pak
to bude dobré,“ věřila.
Z kvalifikace nepostoupila

z 28. místa Vendula Hopjako-
vá a neuspěl ani jeden z troji-
ce Čechůmezi muži. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

• Hledám obecní byt v Praze.
Privatizace výhodou.
T. 776 470 323,
tonda.vymena@seznam.cz3083

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300tis.Kč.
Soukromá osoba koupí byt v
Praze v jakémkoliv stavu. Exe-
kuce a právní vady uhradím.
Volejte nebo Sms: 775432964 3699

• KOUPÍM BYT družst. i OV v
Prazel. Platba ihned, možnost
zálohy - uhrazení dluhů. Tel.:
7279797673786

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 7763636363838

Auto-moto - poptávka

• KOUPÍM AUTO jakékoli ne-
pojízdné, havarované či jinak
poškozené s doklady i bez do-
kladů do max. ceny 2.000 Kč.
Praha a střední Čechy. T. 723
254 9822954

Služby - nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 2804

Intimní

Zajela nejrychlejší čas. ČTK

Slyšel jsi o istingu a láká tě?•
Volej 844 844 005, 5Kč/min!

Ty a dvě vdané ženské! Hledáš•
příjemný záletík? Máš jedineč-
nou šanci! Napiš SMS ve tvaru
83VCE a text na 909 15 50

Jsem holka nenasytná a•
sama si nestačím. Najdu dob-
rovolníka, který si rád po-
hraje? Ivča 22. T.: 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 93EGL a tvůj text!

Rajcovní důchodkyně Irena•
67. Netrápím se věkem, jsem
udržovaná, dost sexy a stále
chtivá. Zaučím si i zajíčka! Vy-
toč 909 80 50 40 kód DTJ42

Hodně cvičím, abych byla sil-•
ná a zvládla i takového sameč-
ka, jako jsi ty. O mojí vytrvalost
se neboj, jsem v dokonalé for-
mě a ty? Fit Petra 28. Ozvi se mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 80CEP
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Biatlonisté skončili šestí
Čeští biatlonisté Michal Krčmář, Michal Šlesingr, Jaroslav
Soukup a Ondřej Moravec (na snímku) obsadili den po
vítězství svých reprezentačních kolegyň šesté místo ve
štafetě Světového poháru v Ruhpoldingu. Dosáhli tak
nejlepšího výsledku v sezoně. Z prvenství se radovalo
kvarteto Norska před Německem a Ruskem. ČESKÝ BIATLON

Byty - poptávka

Citát

Doufám, že když je to
den ode dne lepší, že
závod bude ještě lepší.
EVA SAMKOVÁ,
ČESKÁ SNOWBOARDCROSSAŘKA

Start kapitána házenkářů Fili-
pa Jíchy v úvodním zápase
mistrovství světa v Kataru je
ohrožen. Českou hvězdu trá-
pí viróza, podle posledních
zpráv dnes proti Francii prav-
děpodobně nenastoupí. SIM

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Sydney uvidí české finále
Na turnaji v Sydney si o titul zahrají druhá nasazená
Petra Kvitová s Karolínou Plíškovou. Ta v semifinále
uspěla jako první, když za pětapadesát minut vyřadila
Němku Angelique Kerberovou 6:3 a 6:2. Kvitová pak
oplatila kvalifikantce Cvetaně Pironkovové z Bulharska
loňskou porážku a obhájkyni titulu porazila 7:5 a 6:1. AP

Zprávy krátce

Kuka opouští
fotbalovou Plzeň
Fotbalový vicemistr Evro-
py z roku 1996 a bývalá
hvězda Slavie Pavel
Kuka po dvou letech
skončil ve funkci spor-
tovního manažera Vikto-
rie Plzeň. S klubem však
bude nadále externě spo-
lupracovat. Nyní se hod-
lá soustředit zejména na
přípravu květnového du-
elu mezi českými a ně-
meckými legendami.

Za každý zápas
peníze navíc
Bývalý fotbalista pražské
Sparty Wilfried Bony má
ještě větší motivaci pro-
sadit se v Manchesteru
City. K základnímu tý-
dennímu platu 100 tisíc
liber (asi 3,6 milionu Kč)
dostane od anglického
mistra ještě bonus 20 ti-
síc liber (asi 730 tisíc Kč)
za každý odehraný duel.

Uhrály pouze set
Volejbalistky Prostějova
prohrály ve 4. kole Ligy
mistryň na palubovce Ra-
bity Baku 1:3. Se dvěma
body jsou dál poslední
v tabulce skupiny A. ČTK

Samková vyhrála
na MS kvalifikaci

Služby - nabídka

Házená. Jíchu
skolila viróza




